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Fonds régions et ruralité - Volet 3 — Ententes Signatre Innovation

Tableau de
suivi des

Nom de la
MRC

Nom de
I'organisme

Municipalité de
Nouvelle

Quartier
Ephémére

Municipalité de
Pointe-a-la-
Croix

MRC
AVIGNON

MRC
AVIGNON

MRC
AVIGNON

Type

d'organisme

Organisme
municipal

Organisme a
but non lucratif

Organisme
municipal

Organisme

municipal

Organisme
municipal

Organisme
municipal

Montant de I'entente 1047775 $
Montant engagé 408 916 $
Montant dépensé 386 910 $

Solde 251949 $

Courte description du projet

La municipalité de Nouvelle a déménagé sa petite

Type de projet

Projet d'amélioration

école de rang qui date de 1909, a coté de I'épicerie St- des services ou

Laurent, et a sondé ses citoyens sur le lancement
d’une maison de la culture qui serait la vocation de
cette petite école et le projet a été largement
plébiscité par les Nouvellois. Patrimoine Canada a
accordé une subvention de 500K$ pour lancer la
maison de la culture, c’est le seul projet du type qu'ils
ont eu, de restaurer une école de rang. Il y a des
travaux de mise a niveau a faire, un préau a l'arriere
du batiment sera construit et pourra accueillir 40

Ce projet de la Gare de Matapédia — Pole artistique,
est un projet important pour Matapédia-les plateaux
en ce sens qu’il propose dutiliser la gare de
Matapédia, batiment patrimonial datant de 1902, de
devenir un pdle artistique important pour cette région
dévitalisée. La gare appartient a Via rail qui aimerait
sans départir pour 1$ symbolique, et serai racheter
par Quartier Ephémeére l'organisme Montréalais qui
gére le Pole artistique de la gare ainsi que La fonderie
Darling a Montréal en y organisant des vernissages
ayant pour themes l'histoire de la région, I'évolution
de la gare depuis sa construction.

DEPUIS ZUZ 1, PIUSIEUTS VEITIISSAyES OI1L ele orydrises
a la Gare et réunissent entre 40 et 70 personnes par
évenement. L'accueil d’artistes en résidences, qui fait
partie de la mission de la Gare, a permis de présenter
le travail de nombreux artistes internationaux, créant
un dynamisme culturel dans la municipalit¢ et le
secteur. Le rayonnement de ces artistes sur le
territoire de la MRC, de la Gaspésie, du Québec et a

l'international procure une visibilité a Matapédia, mais
Analamant A la MDOM AvianAan

Démarrage de la démarche (2021-2023).Consultant
ID territoire

Salaire des agent(e)s responasables de la démarche
2023=67 522,30%
2024=49 077,73

Salaire équipe administrative et salaires liées

d'équipements

Projet culturel

Projet d'amélioration
des services ou
d'équipements

Frais d'administration
de I'entente (MRC)

Frais d'administration
de I'entente (MRC)

Frais d'administration
de I'entente (MRC)

Coat total
du projet

802813 $

183 303 $

16 400 $

31890 $

116 600 $

167 644 $

Montage financier du projet

Montant accordé volet 3

Montant
total V3

150 000$

83 000$

13 500$

31890 $

116 600 $

167 644 $

150 000$

83 000$

13 500$

31 890%

116 600$

167 644 $

contribution de

Contributio

n du

bénéficiaire

237802 $

24504 $

2900 $

Autres aides
publique

396761 $

50000 $

Autres
contribution
privée

18250 $

25799 $

Données de I'organisme

Chiffre  chiffre
Nombre affaires .
affaires

d'emploi EVEDL Projet

apres le (entrepri CLL D terminé
p . P (entrepris
projet se

privée) e privée)

1 Non
2 Oui
0 Oui
0 Oui
2 Oui
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MRC Avignon

MRC Avignon

MRC
AVIGNON

MRC
AVIGNON

OBNL

Organisme
municipal

Organisme
municipal

Organisme
municipal

Organisme
municipal

Mise sur pied d’un Péle bioalimentaire dont la mission

sera de soutenir le développement de la filiére

agricole sur le territoire de la MRC Avignon, grace

entre autres a des services d’incubation d’entreprises, Projet économique
de services-conseils pour le développement des

entreprises agricoles, a de la formation et au soutien a

des opportunités d’innovation agricoles dans le milieu.

Le bureau du cinéma voit a batir des stratégies
d’attraction de tournages, qui peuvent représenter des
retombées économiques tres significatives pour la
région. Le personnel et le matériel permet de faire
connaitre la région par des connaissances
approfondies et de la visibilité active.

Projet économique

Mise en place d’'un marché public itinérant annuel
pour la mise en marché des produits locaux sur tout le
territoire de la MRC Avignon. L'opération du marché
se fera a I'aide d’une remorque contenant des
réfrigérateurs et congélateurs, tirée par un camion
adapté aux réalités du territoire a couvrir.

Projet économique

Salaire des agent(e)s responasables de la démarche
2024=129 843.72
2025=12076.52

Frais d'administration
de I'entente (MRC)

Frais d'administration

Salaire équipe administrative et salaires liées de l'entente (MRC)

298 001 $

50 000 $

172102 $

141920 $

41911 §

150 000 $

45000 $

63916 $

141920 $

41911 §

150 000,00 $

45 000,00 $

63 916,00 $

141 920,24 $

41911 %

100 000,00 $

5 000,00 $

29 666,00 $

31 001,00 $

17 000,00 $

78 520,00 $

Non

Non

Non

Oui




